
 
 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 

 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-502 

CUP: H19J21007860006 
CIG: 909635017D 

 

OGGETTO: Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la realizzazione del progetto da 
realizzare con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per l’acquisizione di monitor digitali interattivi per la didattica- 
Codice progetto: 13.1.2A_FESRPON-LA-2021_502 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che con determina a contrarre prot. n. 000147/U del 03/03/2022 è stata indetta la 

procedura di gara per la fornitura di infrastrutture tecnologiche relative al 
finanziamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”, Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 
2021, per l’acquisizione di Monitor digitali interattivi per la didattica ; 

 
PREMESSO che, a seguito di RDO n. 2970015, è risultata aggiudicataria in via definitiva della 

fornitura la ditta Gruppo Galagant srl, con contratto protocollo n° 001746/U del 
16/03/2022, per l’importo contrattuale di € 30.860,00 IVA esclusa; 

 
PREMESSO che il Disciplinare di Gara allegato alla RDO, restituito debitamente sottoscritto 

dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola obbligatoria di  adeguamento 
della fornitura, entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, ai sensi di 
quanto previsto dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di 
contratti durante il periodo di efficacia); 

 

 Istituto Comprensivo Fiuggi - Acuto 
Via Val Madonna, 14- 03014 Fiuggi (FR) 

e-mail fric83600x@istruzione.it- PEC fric83600x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0001769/U del 16/03/2022 13:13IV.5.1 - Progetti PON



 
 
RAVVISATA  l’ opportunità di avvalersi  della facoltà prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, 

art. 106 c. 12, per l’applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi patti, prezzi 
e condizioni della stipula originaria entro i limiti del quinto del corrispettivo  
aggiudicato con  il contratto protocollo n° 001746/U del 16/03/2022 al fine di 
ampliare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche già oggetto di 
fornitura; 

 
 
DATO ATTO  che  la  spesa per la fornitura de quo trova integrale copertura finanziaria  nella 

somma originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto  in epigrafe; 
 
 

DETERMINA 
 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 
 di autorizzare l’incremento del contratto protocollo n° 001746/U del 16/03/2022 per un importo 

complessivo di euro 6.158,00, IVA esclusa,  e di affidare la fornitura alla ditta Gruppo Galagant srl , 
C.F. 14197361000, con sede in Via Cola di Rienzo 212, Roma (RM), nei limiti del quinto d’obbligo 
del contratto:  

 
Prodotto Quantità Importo senza IVA 
MONITOR 75’(prezzo unitario: euro 1.390,00) 4 5.560,00 
CARRELLO (prezzo unitario : euro 299,00) 2 598,00 
   

TOTALI 6.158,00 
 

 di dare atto che la Ditta GRUPPO GALAGANT SRL dovrà sottoscrivere il relativo atto di 
sottomissione; 

 che la determina sia pubblicata sul sito dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Buono Antonella 
Documento firmato digitalmente 

 


		2022-03-16T13:05:21+0100




